
988 Miércoles 1 febrero 2006 BOE núm. 27

b) Dependencia que tramita el expediente: Oficina 
Técnica de Adquisiciones.

c) Número de expediente: 1273/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de una insta-

lación de un horno tubular rotatorio con destino al Insti-
tuto Nacional del Carbón de Oviedo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Negociado.
b) Procedimiento: Sin Publicidad.
c) Forma: Ordinario.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 70.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de enero de 2006.
b) Contratista: Agni GmbH.
c) Nacionalidad: Alemana.
d) Importe de adjudicación: 67.929,60 €.

Madrid, 19 de enero de 2006.–El Secretario General, 
Eusebio Jiménez Arroyo. 

 3.399/06. Resolución del Órgano de Contratación 
del Consejo Superior de Investigaciones Científi-
cas por la que se hace pública la adjudicación del 
contrato que se indica: Suministro e instalación 
de un Equipo de deposición en vacío con destino 
al Instituto de Microelectrónica de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Oficina 
Técnica de Adquisiciones.

c) Número de expediente: 151/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de un equipo de deposición en vacío con destino al Insti-
tuto de Microelectrónica de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 277, 19 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 110.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de enero de 2006.
b) Contratista: Tecnología de Vacío, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 110.000,00 €.

Madrid, 19 de enero de 2006.–El Secretario General, 
Eusebio Jiménez Arroyo. 

 3.400/06. Resolución del Órgano de Contratación 
del Consejo Superior de Investigaciones Científi-
cas por la que se hace pública la adjudicación de 
Servicio de realización de encuestas y tabulación 
de resultados para el proyecto «opinión y nivel de 
satisfacción que tienen los usuarios con los servi-
cios de atención especializada que reciben del 
servicio andaluz de la salud» con destino al Instituto 
de Estudios Sociales Avanzados de Andalucía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 155/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de realización de 

encuestas y tabulación de resultados para el proyecto 
«opinión y nivel de satisfacción que tienen los usuarios 
con los servicios de atención especializada que reciben 
del servicio andaluz de la salud» con destino al Instituto 
de Estudios Sociales Avanzados de Andalucía.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 277, 19 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Publico.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 171.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de enero 2006.
b) Contratista: Random Estudios de Opinión, Mar-

keting y Soc. S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 165.900,88.

Madrid, 19 de enero de 2006.–El Secretario General, 
Eusebio Jiménez Arroyo. 

 3.401/06. Resolución del Órgano de Contratación 
del Consejo Superior de Investigaciones Científi-
cas por la que se hace pública la adjudicación del 
contrato que se indica: Obras de remodelación de 
escalera de incendios e instalación de puertas RF 
con destino al Centro de Ciencias Medioambien-
tales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Oficina 
Técnica de Adquisiciones.

c) Número de expediente: 1468/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de remodelación 

de escalera de incendios e instalación de puertas RF con 
destino al Centro de Ciencias Medioambientales.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 271, 12 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 135.333,64 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de enero de 2006.
b) Contratista: Oproler Madrid, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 108.402,24 €.

Madrid, 19 de enero de 2006.–El Secretario General, 
Eusebio Jiménez Arroyo. 

 3.402/06. Resolución del Órgano de Contratación 
del Consejo Superior de Investigaciones Científi-
cas por la que se hace pública la adjudicación de 
las obras de reforma de carpintería exterior en 
fachadas del edificio del CSIC en la calle Egip-
cíacas, n.º 15, de Barcelona, con destino a la De-
legación del CSIC en Cataluña.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 1469/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reforma de car-

pintería exterior en fachadas del edificio del CSIC en la 
calle de Egipcíacas, n.º 15, de Barcelona, con destino a la 
Delegación del CSIC en Cataluña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: 271, 12 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 265.318,40.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de enero 2006.
b) Contratista: Aplicaciones de Pinturas Api, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 242,447,95.

Madrid, 19 de enero de 2006.–El Secretario General, 
Eusebio Jiménez Arroyo. 

 4.270/06. Resolución del Centro de Investigacio-
nes Energéticas, Medioambientales y Tecnológi-
cas por la que se anuncia procedimiento abierto 
mediante concurso para explotación del centro de 
atención de visitantes de la Plataforma Solar de 
Almería.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Investigaciones Energéti-
cas, Medioambientales y Tecnológicas.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Explotación del centro de 
atención a visitantes de la Plataforma Solar de Almería.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 0 €.

5. Garantía provisional. Dispensada.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 17 de febrero 
de 2006.

b) Documentación a presentar: De acuerdo con lo 
establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas. Registro General.

2. Domicilio: Avenida Complutense, 22.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28040.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.
c) Localidad: Madrid, 28040.
d) Fecha: 7 de marzo de 2006.
e) Hora: Once horas.

Madrid, 26 de enero de 2006.–M.ª Ángeles Aoiz Cas-
tán, Subdirectora General de Administración y Personal. 


